
O b e c M i k u l o v 
 

Z á p i s  č. 3/2013 
 

z veřejného zasedání zastupitelstva obce Mikulov,  
které se uskutečnilo dne 6.5.2013 od 18:00 hodin v budově OÚ Mikulov 

 v zasedací místnosti. 
___________________________________________________________________ 
Přítomno: 9 členů zastupitelstva / viz. prezence / 
Nepřítomno: 0 
Zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 
Hosté: občané dle prezence 
 

 

Zahájení zasedání zastupitelstva 

 
 
Určení ověřovatelů a zapisovatele 
 

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu pana Ing.J.Höniga  a p.P.Fischera 

zapisovatelem Jana Turka. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Před 

hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům. 

 
Návrh usnesení: 
ZO Mikulov určuje ověřovateli zápisu pana Ing. J.Höniga a p. P.Fischera 
a zapisovatelem J.Turka 
 

Hlasování:   Pro   9         Proti   0       Zdrželi se   0 

 

Usnesení č. 1/3/13 BYLO schváleno. 

 

Schválení programu: 
 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou 
předanou členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na 
úřední desce. K návrhu programu nebyly vzneseny návrhy na doplnění. Před 
hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům. 

 
Předsedající dal hlasovat o návrhu programu.  

 
Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Mikulov schvaluje následující program zasedání: 
 

I. Kontrola usnesení z minulého ZZO 

          Pronájem pozemku p.Kučera 
 

II         Přijaté žádosti a stížnosti 

 Závody horských kol Roman Jiruška 



 Pronájem pozemku paní Toningerová 

 Pronájem pozemku p.Sysel 

 Povolení samovýroby dřeva Ing. Ota Stehno, Ing. Hönig Jiří 

 

III.      Ostatní záležitosti chodu obce 

 Návrh zadání Územního plánu 

 Vyhláška Ministerstva kultury 

 Historický majetek obce 

 Opravy místních komunikací 

 Dětské hřiště 

 Pohledávky vůči SCB, situace v SCB 

 Ostatní záležitosti 
 
IV.      Diskuze, závěr 

 
 
 Návrh usnesení 
 Zastupitelstvo obce schvaluje navržený program. 
 
Hlasování:   Pro 9         Proti 0        Zdrželi se   0 

Usnesení č. 2/3/13 BYLO schváleno. 
___________________________________________________________________ 

I. Kontrola usnesení předešlého ZZO: 
 

Pronájem pozemku p.Kučera 

 

Záměr k pronájmu pozemku p.č. 897/3 v k.ú. Mikulov v Krušných horách o    

výměře 35m2 visel po zákonnou lhůtu na úřední desce. Nikdo nepodal  

námitku ani neprojevil  zájem. 

 

Návrh usnesení 
Zastupitelstvo obce schvaluje panu Kučerovi  pronájem části pozemku 
p.č. 897/3 v k.ú. Mikulov o výměře 35 m2 na období 5-10/2013. 
 
Hlasování:   Pro 9         Proti 0        Zdrželi se   0 

Usnesení č. 3/3/13 BYLO schváleno. 

____________________________________________________________ 

 

II. Přijaté žádosti a stížnosti 

 

Roman Jiruška-závody horských kol 

 

Roman Jiruška žádá o povolení pořádání závodů horských kol VIII.ročník 
Memoriálu Fanyho Stelzera, který by se měl uskutečnit dne 29.6.2013. 
 
 



Návrh usnesení 
Zastupitelstvo obce povoluje konání závodů horských kol a schvaluje  
bezplatný pronájem pozemků u rybníka, za účelem výstavby stanů a  
posezení. Pořadatel umístí logo obce Mikulov viditelně v prostoru startu  
a cíle. Reprodukovaná hudba je povolena do 22. hodiny. Pořadatel zajistí  
veřejné toalety a úklid po akci. 
 
Hlasování:   Pro 9         Proti 0        Zdrželi se   0 

Usnesení č. 4/3/13 BYLO schváleno. 

______________________________________________________________ 

Pronájem pozemku paní Toningerová 
 

Paní Toningerová žádá o pronájem části pozemku p.č. 159/1 o výměře 200 m2. 
 

Návrh usnesení 
Zastupitelstvo obce schvaluje vyvěšení záměru na pronájem části 
pozemku p.č. 159/1 v k.ú. Mikulov v Krušných horách o výměře do 100 m2.  
 
Hlasování:   Pro 9         Proti 0        Zdrželi se   0 

Usnesení č. 5/3/13 BYLO schváleno. 

____________________________________________________________________ 

Pronájem pozemku p.Sysel 
 

Pan Sysel z Hotelu Cepín žádá o pronájem části pozemku p.č. 897/3 v k.ú. 

Mikulov v Krušných horách o výměře 16 m2 (4x4 m), který by měl sloužit pro 

vybudování mobilního dětského hřiště, které by bylo oplocené, vybaveno 

homologovanými atrakcemi a bylo by přístupné všem. Žadatel bude upozorněn, 

že v tomto místě probíhá místní komunikace a k této záležitosti se bude 

vyjadřovat místní správní úřad. Pokud by žadatel na tomto místě vybudoval 

dětské hřiště, bude zapotřebí vybudovat také příslušné dopravní značení a 

osvětlení, aby nedošlo ke střetu s projíždějícími vozidly a bude mu pronajato  

pouze 16 m2 (4x4 m) . Žadateli bude doporučeno vybudovat toto hřiště vedle 

tzv.parčíku, jelikož se v tomto místě již nejedná o místní komunikaci a bude 

méně náročné zajistit bezpečnost hřiště. 
 

Návrh usnesení 
Zastupitelstvo obce schvaluje vyvěšení záměru k pronájmu části    
pozemku p.č. 897/3 o výměře 16 m2 v k.ú. Mikulov v Krušných horách. 
 

Hlasování:   Pro 9         Proti 0        Zdrželi se   0 

Usnesení č. 6/3/13 BYLO schváleno. 

_____________________________________________________________ 

Samovýroba dřeva 
 

Pan Ing. Ota Stehno a Ing. Jiří Hönig žádají o povolení samovýroby dřeva. 
 

Návrh usnesení 
Zastupitelstvo obce schvaluje oběma žadatelům samovýrobu dřeva dle 
obvyklých podmínek. 



 
Hlasování:   Pro 9         Proti 0        Zdrželi se   0 

Usnesení č. 7/3/13 BYLO schváleno. 

______________________________________________________________ 
 

III. Ostatní záležitosti chodu obce 

 

Návrh zadání Územního plánu 
 

Starosta oznámil, že návrh zadání územního plánu je vyvěšeno na úřední 

desce a jeho zpracování je k nahlédnutí na Obecním úřadě. 

 

ZO bere na vědomí 

______________________________________________________________ 
 

Návrh vyhlášky ministerstva kultury 
 

Starosta obce při minulém zasedání seznámil zastupitele s  návrhem vyhlášky 

ministerstva kultury, které navrhuje prohlásit území vybraných částí krajinných 

celků za památkové zóny a 3 místní štoly za kulturní památku. Na Ministerstvu 

kultury proběhla schůzka na vypořádání připomínek. Obec Mikulov tam 

v zastoupení pana starosty vyjádřila své připomínky. Svůj nesouhlas zde 

vyjádřilo i město Teplice. Na základě těchto připomínek byla obec Mikulov 

vyškrtnuta ze seznamu plánovaného území. Prohlášení důlních štol + přilehlých 

pozemků za kulturní památku zůstává v platnosti. 

 

ZO bere na vědomí 
_____________________________________________________________ 
 

Navrácení historického majetku 
 

Obec Mikulov zažádala o navrácení historického majetku. Starosta obce bude  

průběžně informovat o stavu této záležitosti. 
 

ZO bere na vědomí 

______________________________________________________________ 
 

Opravy místních komunikací 

Starosta obce navrhuje uvolnit částku 40.000,- Kč na lokální opravy místních  

komunikací 

Návrh usnesení 
Zastupitelstvo obce schvaluje uvolnění částky 40.000,- Kč na lokální  
opravy místních komunikací. 
 
Hlasování:   Pro 9         Proti 0        Zdrželi se   0 

Usnesení č. 8/3/13 BYLO schváleno. 

______________________________________________________________ 



            

Dětské hřiště 
 

Starosta obce navrhuje uvolnění částky 30.000,- Kč na zhotovení projektové  

dokumentace na revitalizaci dětského hřiště v parku.  
 

Návrh usnesení 
Zastupitelstvo obce schvaluje uvolnění částky 30.000,- Kč na zhotovení       

projektové dokumentace na revitalizaci dětského hřiště v parku.  

 
Hlasování:   Pro 9         Proti 0        Zdrželi se   0 

Usnesení č. 9/3/13 BYLO schváleno. 
 

______________________________________________________________ 

Čištění rybníka 

 

Starosta obce informoval, že nemohlo proběhnout čištění rybníka. Na hladině  

dlouho zůstával led a brzy se do rybníka vrátily chránění obojživelníci.  

V případě, že obec získá potřebné povolení, proběhne čištění rybníka v září. 

 

ZO bere na vědomí 

______________________________________________________________ 

SCB 
 

Starosta obce seznámil zastupitele i přítomné občany s výsledkem posledního  

jednání správní rady společnosti Sport Centrum Bouřňák o.p.s. Správní rada 

SCB schválila převod pozemků, které obce Mikulov a Moldava do společnosti  

uvolnily , zpět do majetku obcí. Obce Mikulov i Moldava zastávají stanovisko, že 

ze společnosti vystoupí, čímž zjednoduší jednání společnosti s případným 

novým investorem. Obec Mikulov by si tím usnadnila a upevnila pozici v jednání 

se společností SCB. Předsedkyně správní rady SCB paní Chvátalová doručila 

návrh změny zakládací listiny společnosti. Zmíněné body zastupitelstvo 

diskutovalo.  

 

Návrh usnesení 
Zastupitelstvo obce bude o vystoupení obce Mikulov ze společnosti  
jednat po dokončeném převodu pozemků, po vyjasnění podmínek za  
jakých obec ze společnosti vystoupí a po ujasnění vstupu nového  
investora. 
           
Hlasování:   Pro 9         Proti 0        Zdrželi se   0 

Usnesení č. 10/3/13 BYLO schváleno. 

______________________________________________________________ 

 

 

 



Stavy účtů 
KB             326.826,- Kč           
ČNB                 978,- Kč 
Pokladna     41.798,- Kč 
 

ZO bere na vědomí. 

______________________________________________________________ 

IV.  Diskuze 

 

- občané se vyjadřovali k chodu SCB. 

- občané se opět vyjadřovali k případné výstavbě hřiště - není-li to zbytečná 

investice a navrhovali jiná řešení. 

- paní Šináglová poděkovala za opravu hodin na věži kostela 

- paní Němcová informovala o soutěži dětských hasičů v Háji u Duchcova, které 

se účastnili i děti z Mikulova a byli úspěšní. 

- paní Němcová se ptala na pořádání dětského dne. Starosta obce navrhoval 

uspořádání výletu pro děti, třeba do chomutovského zooparku a následující den 

opékání buřtů se soutěžemi u penzionu Mikuláš 

 

Starosta obce poděkoval za účast a pozval zastupitele i občany na příští 

veřejné zasedání zastupitelstva obce, jehož termín bude vyvěšen na úřední 

desce a místní občané jako obvykle obdrží pozvánku do poštovní schránky. 

 

Zapsal v Mikulově dne 6.5.2013     Jan Turek 
 
 
Ověřil:   Ing. J.Hönig                                                 Petr Fischer 

 
 
 
 
 
______________________                                                 _____________________ 
            Jan Turek                                   Ing. Ota Stehno 
         Místostarosta                                         Starosta 


